uNIVFRSTDADI FS1i\1)U U 1)0 MARANhÃO
‘LE

ide 1 niiiIijriI P . 1 fl) Vi — ( LÃ. 116.352.42:1 IHTII1 6X — 1(1 ‘. : !.15 1 5h0 — 1 X:O9 24 5X2
— ( iada nos 1 4’rIflus ala Lei ‘‘ 4.4II d 3U 1 2X 1 — 1 I.—.:1 ,...- Luis _1aahhu

RESOLUÇÃO N° 331/2002- CEPE/UEMA

Emite parecer favorável à aprovação do
funcionamento da 2- Turma do Curso de
Especialização em Educação Ambiental, da
Pró- Reitoria de Pesquisa, Pós- Graduação e
Extensão- PPGE em parceria como Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais- CECEN.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão- UEMA, na qualidade
de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em vista
o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso II e,

considerando a necessidade de dar continuidade ao Curso de
Especialização em Educação Ambiental, com funcionamento da r Turma, tendo
como objetivo fornecer as ferramentas e metodologias necessárias ao
desenvolvimento de programas na área ambíental, visando uma abordagem
holística do ser humano;

considerando ainda, a deliberação deste Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Emitir parecer favorável à aprovação do funcionamento da 2a

Turma do Curso de Especialização em Educação Ambiental, da Pró - Reitoria de
Pesquisa, Pós- Graduação e Extensão- PPGE em parceria com o Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais- CECEN, bem corno aprovar o projeto do
Curso de que trata o Art. 1.0, desta Resolução.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

18 de março de 2002